



Assemblée générale

Paris, le 7 Juillet 2014

Rapport Financier

S o m m a i r e

1 - Rappel des principes budgétaires	3
2 - Le bilan 2013	4
3 - Le Compte de résultats 2013	11
4 - Budget Prévisionnel 2014	13
5 – Résolutions	17

1 – Rappel des principes budgétaires

Les membres de Terres en Villes ont arrêté les grands principes suivants :

- Côté Charges :
 - Le maintien de charges raisonnables pour Terres en Villes comme pour ses membres,
 - La prise en charge par Terres en Villes des frais de déplacement du Secrétaire Technique quand il agit au titre du réseau et des frais de déplacement des Coprésidents dans l'unique cas où ils représentent Terres en Villes. Lorsqu'ils participent aux instances de Terres en Villes (Assemblée Générale et Conseil d'Administration), leurs frais sont pris en charge par leur institution territoriale.
- Côté Produits :
 - Une mobilisation de recettes propres par l'instauration d'une cotisation annuelle et par la mobilisation de subvention de fonctionnement afin d'autofinancer progressivement les charges de fonctionnement incompressibles.
 - La recherche de subventions pour des missions particulières.
- Côté comptabilité et commissariat aux comptes :
 - Terres en Villes élabore une comptabilité générale et une comptabilité analytique par action
 - Pour les comptes 2013, l'imputation comptable a été réalisée par la responsable administrative et comptable de Terres en Villes et la clôture des comptes a été révisée par l'expert-comptable de TERRES EN VILLES, le CER Isère.
 - Le commissaire aux comptes, le Cabinet TEOREM A2C, a rempli sa mission conformément à la législation.
- Côté signature :
 - Rappelons que le Conseil a décidé d'accorder la signature pour le compte Crédit Agricole à Gérard SEIGLE-VATTE, Trésorier et à Serge BONNEFOY, secrétaire technique, à l'exclusion du remboursement de leurs propres frais de déplacement.

2 – Le bilan 2013

BILAN ACTIF

ASSOCIATION TERRES EN VILLES

Du 01/01/2013 au 31/12/2013

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/2013	Valeurs nettes au 31/12/2012	Variation	
			En valeurs	En %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	1 525		1 525	N/A
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en-cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	10 923	11 934	-1 011	-8%
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	12 448	11 934	514	4%
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	73 437	30 926	42 511	137%
Autres (3)	76 846	99 725	-22 879	-23%
Capital souscrit appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	17 735	56 820	-39 085	-69%
Charges constatées d'avance (3)	1 384	891	493	55%
TOTAL ACTIF CIRCULANT	169 402	188 363	-18 961	-10%
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion - Actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	181 850	200 296	-18 446	-9%

(1) - Dont droit au bail

(2) - Dont à moins d'un an (brut)

(3) - Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

ASSOCIATION TERRES EN VILLES
Du 01/01/2013 au 31/12/2013

PASSIF	Valeurs nettes	Valeurs nettes	Variation	
	au 31/12/2013	au 31/12/2012	En valeurs	En %
FONDS ASSOCIATIFS				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves :				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	65 153	57 512	7 641	13%
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENT OU DEFICIT)	4 295	7 642	-3 347	-44%
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
Fonds associatif avec droit de reprise :				
Apports				
Legs et donations				
Résultat sous contrôle de tiers financeurs				
Ecart de réévaluation				
Subventions d'investissements sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droit des propriétaires				
TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS	69 448	65 154	4 294	7%
COMPTES DE LIAISON	0	0	0	N/A
PROVISIONS ET FONDS DEDIES				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement				
Fonds dédiés sur autres ressources				
TOTAL DES PROVISIONS ET FONDS DEDIES	0	0	0	N/A
DETTES (1)				
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 976	81 031	-49 055	-61%
Dettes fiscales et sociales	50 149	47 812	2 337	5%
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	278	6 300	-6 022	-96%
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	30 000			
TOTAL DES DETTES	112 402	135 142	-52 740	-39%
Ecart de conversion - Passif	0	0	0	N/A
TOTAL PASSIF GENERAL	181 850	200 296	-48 446	-24%
(1) - Dont à moins d'un an	112 402	135 142		
(1) - Dont à plus d'un an				

Commentaires :

1. L'excédent 2013 s'élève à 4 294.80 € : qui sera intégré au report à nouveau 2014
2. A l'actif, les créances concernent les cotisations non encore versées au 31 Décembre 2013 (détail tableau), ainsi que la part 2013 des subventions relatives à l'exercice 2013 et non versées au 31 Décembre 2013.

Elles sont en forte augmentation (+ 37%) par rapport en 2012 du fait notamment que la subvention MAAF et FEDAR du dossier Pour un Scot rural de Qualité territoriale (70 000 € - appel à projet du réseau rural français) n'a pas été recouvrée. L'opération a été terminée fin avril 2014 et la demande de paiement a été adressée ces jours à l'Agence de Services et de Paiement.

On constate conséquemment une nette diminution des disponibilités (-69%°)

3. Au passif, les dettes sont encore en forte diminution (- 49,7 %) en particulier la dette fournisseur suite au règlement du dossier ADAYG.
4. Les dettes fournisseurs.
Conformément aux articles L-441-6-1 et D-441-4 du Code de Commerce, à la clôture de l'exercice le solde des dettes à l'égard des fournisseurs se décompose par date d'échéance comme suit :

En euros	Moins de 30 jours		De 30 à 60 jours		Plus de 60 jours		Total	
	Au 31/12/2012	Au 31/12/2013	Au 31/12/2012	Au 31/12/2013	Au 31/12/2012	Au 31/12/2013	Au 31/12/2012	Au 31/12/2013
Total dettes fournisseurs France	29785	20837	2895	5639	48351	0	81031	26476
Total dettes fournisseurs CEE + hors CEE	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	29785	20837	2895	5639	48351	0	81031	26476

5. Prise de participation : conformément à l'article L-233-6 alinéa 1 du code de commerce, aucune prise de participation n'a été réalisée sur l'exercice.

Cotisations 2013 à recevoir (détail)

Suite	Territoire	Intercommunalités ou associations déléguées	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Chambres d'Agriculture	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Total appelé	Total versé
1	Aix-Provence	Communauté d'Agglo Pays d'Aix	3000	3000	03/01/2013	14/02/2013	CDA 13			Pas d'appel (CF Aubagne)		3000	3000
2	Amiens	Communauté d'Agglomération-District Amiens	2750	2750	03/01/2013	21/11/2013	CDA 80	2750	2750	03/01/2013	29/01/2013	5500	5500
3	Angers	Communauté d'Agglomération Angers Loire Métropole	3000	3000	03/01/2013	06/02/2013	CDA 49	2750	2750	03/01/2013	12/03/2013	5750	5750
4	Cholet	Communauté d'agglomération du Choletais	2750	2750	03/01/2013	28/06/2013	CDA 49			Pas d'appel (Cf Angers)		2750	2750
5	Aubagne	Communauté d'Agglomération (Garlan-Huveau Ste Beaume)	4125	4125	03/01/2013	10/04/2013	CDA 13	1375	1375	03/01/2013	21/03/2013	5500	5500
6	Besançon	Communauté d'Agglomération-District de Besançon	2750	2750	03/01/2013	24/01/2013	CDA 25	2750	2750	03/01/2013	13/02/2013	5500	5500
7	Blois	Communauté d'agglomération Agglopolys	1375	1375	18/02/2013	18/03/2013	CDA 41	2750	2750	02/01/2013	11/02/2013	5500	4125
	Blois	Communauté des châteaux Chambord	1375										

Suite	Territoire	Intercommunalités ou associations déléguées	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Chambres d'Agriculture	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Total appelé	Total versé
8	Caen	Communauté d'Agglo Caen la Mer	2500	2500	03/01/2013	12/07/2013	CDA 14	2750		03/01/2013		5250	2500
9	Chambéry	Chambéry Métropole	2750	2750	03/01/2013	08/02/2013	CDA 73	2750	2500	03/01/2013	30/06/2014	5500	5250
10	Dijon	Grand Dijon	3000	3000	03/01/2013	08/02/2013	CDA 21	2750	2750	03/01/2013	20/02/2013	5750	5750
11	Grenoble	Grenoble Alpes Métropole	3000	3000	03/01/2013	30/01/2013	CDA 38	2750	2750	03/01/2013	01/07/2013	8500	8500
		Communauté d'agglomération du Pays Voironnais	2750	2750	03/01/2013	04/02/2013							
12	Ile de France	Région	17580	17580	18/02/2013	23/10/13	CRA	4015	4015	03/01/2013	04/03/2013	21595	21595
13	Le Mans	Association ceinture verte mancelle	5500		18/02/2013							5500	
14	Lille	Communauté Urbaine Lille Métropole	5000	5000	03/01/2013	28/02/2013	CRA 59	2750	2750	03/01/2013	27/08/2013	7750	7750
15	Lorient	Communauté d'Agglomération	2750	2750	03/01/2013	26/03/2013	CDA 56	2750	2750	03/01/2013	23/04/2013	5500	5500
16	Lyon	Communauté Urbaine de Lyon	5000	5000	03/01/2013	29/04/2013	CDA 69	2750	2750	03/01/2013	06/02/2013	7750	7750

Suite	Territoire	Intercommunalités ou associations déléguées	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Chambres d'Agriculture	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Total appelé	Total versé
17	Marseille	Marseille Provence Métropole	5000	5000	30/07/2013	06/11/2013	CDA 13			Pas d'appel (Cf. Aubagne)		5000	5000
18	Metz	Metz Métropole	3000	3000	03/01/2013	08/02/2013	CDA 57	2750	2750	03/01/2013	22/3+20/12	5750	5750
19	Nancy	Communauté urbaine du Grand Nancy	3000	3000	03/01/2013	27/02/2013	CDA 54	2750	2750	03/01/2013	05/02/2013	5750	5750
20	Nantes	Communauté Urbaine Nantaise	5000	5000	03/01/2013	07/02/2013	CDA 44	2750	2750	03/01/2013	15/05/2013	7750	7750
21	Pau	Communauté d'agglomération Pau Pyrénées	2750	2750	03/01/2013	17/07/2013	CDA 64	2750	2750	03/01/2013	20/09/2013	5500	5500
22	Perpignan	Communauté d'Agglomération Têt-Perpignan	3000	3000	03/01/2013	24/10/2013	CDA 66	2750		03/01/2013		5750	3000
23	Rennes	Rennes Métropole	3000	3000	03/01/2013	14/02/2013	CDA 35	2750	2750	03/01/2013	26/07/2013	5750	5750
24	St Etienne	St Etienne Metropole	3000	3000	03/01/2013	23/07/2013	CDA 42	2750	2750	03/01/2013	14/06/2013	5750	5750
25	St Nazaire	Carene	2750	2750	03/01/2013	29/04/2013	CDA 44			Pas d'appel (CF Nantes)		2750	2750
26	Strasbourg	Communauté urbaine de Strasbourg (CUS)	3000	3000	18/02/2013	21/03/2013	CDA 67	2750	2750	03/01/2013	23/01/2013	5750	5750
27	Toulon	Toulon Provence Méditerranée	3520	3520	03/01/2013	03/07/2013	CDA 83	2230	2230	03/01/2013	22/05/2013	5750	5750

Suite	Territoire	Intercommunalités ou associations déléguées	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Chambres d'Agricul ture	Montant appelé	Montant versé	Date de l'appel	Versé le	Total appelé	Total versé
28	Toulouse	<u>Grand Toulouse</u>	2750	2750	03/01/2013	27/06/2013	CDA 31	2750	2750	03/01/2013	07/02/2013	8250	8250
		SICOVAL	2750	2750	18/04/2013	02/09/2013							
	Total		113475	106600				62620	56870			176095	163470

3 – Le compte de résultats 2013

COMPTE DE RESULTAT

ASSOCIATION TERRES EN VILLES
Du 01/01/2013 au 31/12/2013

	Valeurs nettes au 31/12/2013	% CA	Valeurs nettes au 31/12/2012	% CA	Variation En valeurs	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)	202 246	100%	178 352	100%	23 894	13%
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	202 246	100%	178 352	100%	23 894	13%
Production stockée						
Production immobilisée						
Subvention d'exploitation	144 850	72%	150 521	84%	-5 671	-4%
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de ch.	350	0%	41 006	23%	-40 656	-99%
Autres produits	4 500	2%	67	0%	4 433	6617%
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	351 946	174%	369 946	207%	-18 000	-5%
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approv						
Autres achats et charges externes	155 065	77%	127 070	71%	27 995	22%
Impôts et taxes et versements assimilés	10 015	5%	8 165	5%	1 850	23%
Salaires et traitements	132 930	66%	120 584	68%	12 346	10%
Charges sociales	68 030	34%	57 066	32%	10 964	19%
dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	5 086	3%	8 314	5%	-3 228	-39%
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	6 525	3%	13 495	8%	-6 970	-52%
Dotations aux provisions						
Autres charges	5	0%	27 932	16%	-27 927	-100%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	377 656	187%	362 626	203%	15 030	4%
RESULTAT D'EXPLOITATION	-25 710	-13%	7 321	4%	-33 031	-451%
Quotes-parts de résultat sur op. faites en commun						
Bénéfice ou déficit transféré						
PRODUITS FINANCIERS						
De participation (3)						
D'autres valeurs mobilières, créances d'actif immo. (3)	210	0%	933	1%	-723	-73%
Autres intérêts et produits assimilés (3)	43	0%	9	0%	34	377%
Reprises sur provisions, dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de VMP						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	252	0%	942	1%	-690	-73%
CHARGES FINANCIERES						
Dotations amortissements, dépréciations, provisions						
Intérêts et charges assimilés (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cession de VMP						
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	0	0%	0	N/A	0	#DIV/0!
RESULTAT FINANCIER	252	0%	942	1%	-690	-73%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	-25 457	-13%	8 262	5%	-33 719	-408%
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opération de gestion (1)	775	0%				
Sur opération de capital	29 818	15%				
Reprises sur provisions, dépréciations, transferts						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 594	15%	0	N/A	30 594	#DIV/0!
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opération de gestion (2)	842	0%				
Sur opération de capital			621	0%		
Dotations sur provisions, dépréciations, transferts						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	842	0%	621	0%	221	36%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	29 752	15%	-621	0%	30 373	-4891%
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	382 792	189%	370 888	208%	11 904	3%
TOTAL DES CHARGES	378 497	187%	363 246	204%	15 252	4%
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENT OU DEFICIT)	4 295	2%	7 642	4%	-3 347	-44%

(1) - Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) - Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) - Dont produits concernant les entités liées

(4) - Dont intérêts concernant des entités liées

842

Commentaires :

1. Les produits d'exploitation ont diminué légèrement (-5%) du fait d'une diminution des subventions de l'ordre de 4%.
2. Le résultat de l'exercice a baissé de 44 %, il s'élève tout de même à 4 294.80 euros grâce à un résultat exceptionnel de 29 752 € dû à la dévolution de l'ADAYG enfin touchée en 2013. Le budget prévisionnel avait été évidemment établi en prenant en compte cette dévolution.
3. Les charges d'exploitation ont augmenté de 4% ce qui explique le déficit d'exploitation de 25710 €.
- Cette augmentation est due à celle des autres achats et charges externes ainsi qu'aux impôts, principalement la taxe sur les salaires.

- A noter, qu'à partir de 2014, Terres en Villes bénéficiera d'un abattement plus important ce qui devrait la dispenser de tout paiement.
- Notre association n'a pas comptabilisé au cours de l'exercice écoulé de frais de recherche et développement."

4. Les produits sont constitués principalement :

- Des remboursements de frais d'intervention et divers nettement en baisse en 2013
- Des cotisations des membres en hausse conformément à la revalorisation sur trois ans votée par l'Assemblée générale de Lille : toutes n'ont pas été versées. Certaines sont provisionnées selon la méthode préconisée par le Commissaire aux Comptes : les cotisations appelées sur l'exercice et non encore recouvrées à la clôture, ne sont pas provisionnées. Les cotisations appelées en N-1 et non perçues, sont provisionnées à hauteur de 50% de leur montant et en N-2, si elles restent dues, elles sont provisionnées à 100%.
- De subventions intercommunales et région en hausse,
- De subventions Etat et Europe en hausse également.

4 – Le budget prévisionnel 2014

Charges		2013 (Comptes)	2014	Produits		2013 (comptes)	2014
Services extérieurs et autres services extérieurs		145917.26	121939.33	70500000	Etudes et prestations services	18476.00	
				70610000	Cotisations	176095.00	201970.00
60640000	Fourniture bureau	9148.02	6000	70610000	Cotisation collectivités	113475.00	131070.00
61120000	Duplications	283.89	1000		Cotisation chambres	62620.00	70900.00
61150000	Prestations impressions/travaux extérieurs	4926.54	5500		Cotisation associations		
				70811000	Remboursement frais d'intervention	2810.22	4000.00
61160000	Prestations études et services divers	10027.46	4500	70811000	Remboursement KM privés	2905.20	2000.00
	Autres prestations d'études et services		2000	70815000	Frais de participation séminaire	1960.00	2500.00
	TEV Communication		1500	Subventions			101400.00
	Prestations intervenants	4390		74000000	Subventions diverses	20571.00	19800.00
	Prestations FAFU		1000		IUG (Rurbance)		10000.00
					Résolia		4000.00
					Fondation Carasso		12 984,35

Charges (Suite)		2013 (Comptes)	2014	Produits (fin)		2013 (comptes)	2014
				74100000	Subventions Intercommunalités et communes	19250.00	26600.00
					C Agglo Pays Voironnais		6600.00
					Lille Métropole		20000.00
61320000	Location bureaux Grenoble	27726.76	10314.15				
	Bureau Saint Lazare		17964.77				
61350000	Location et entretien véhicules	7799.88	8344.68				
61351000	Location matériel		255.00				
61400000	Charges locatives	9109.61	9868.40	74200000	Subventions Départements		
61560000	Maintenance	7881.72	6630.00	74300000	Subventions Régions	44036.84	35000.00
61600000	Assurances	725.88	2000.00		Région Nord Pas de Calais		35000.00
61601000	Assurances véhicule	1231.41	1298.73				
61810000	Documentation générale	814.30	1500.00				
61850000	Colloque/Formation du personnel	1096.6	1000.00				
62260000	Honoraires	7788.51	7140.00				

Charges (Suite)		2013 (Comptes)	2014	Produits (fin)		2013 (comptes)	2014
62300000	Publicité	374.11		74400000	Subventions Etat (avec Europe pour certaines)	40991.84	20000.00
62340000	Cadeaux		500.00		DATAR (FNADT)		10000.00
62400000	Ports				Réseau rural Circuits courts (MAAP 2009/2010, MAAPART2011/2012)		
62510000	Voyages et déplacements y compris des stagiaires et administrateurs	35949.02	30000.00		PUCA		
62520000	Frais AG	928.78			Réseau rural PACA (transfert)		
625310	Voyages et déplacement intervenants extérieurs	7172.33	1000.00		Réseau rural national (SCoT rural)		10000.00
62560000	Missions réceptions	12703.94	1560.00				
6260000	Frais postaux et téléphone	4661.69	5000.00				
6270000	Frais bancaires	324.83	256.99				
6281100	Cotisations		306.00				
	TOTAL Frais de personnel dont indemnités stagiaires	210974.64	192865.02				
6310000	Taxe s/salaires	8340.81		74500000	Subventions Europe	20000.00	
63120000	Taxe s/salaires Congés payés	565.09			Réseau rural Circuits courts (FEADER 2009/2010, 2011/2012)		
63333000	Formation professionnelle	1109.00	1136.72		Réseau rural AgriSCoT (FEADER 2009/2010, 2011/2012)		
6410000	Salaires bruts	128294.45	128725.80		Réseau rural PACA (transfert)		
6412000	Provision congés payés	1687.00	1600.00		Réseau rural national (SCoT rural)		
64130000	Primes et gratifications	2948.68		75800000	Produits divers de gestion courante	4500.11	
6450000	Charges sociales s/salaires	55561.24	55582.50				
6452000	Provision p/charges sociales s/Congés payés		600.00	76000000	Produits financiers	209.51	450.00
64700000	Frais gestion TR	3083.50	1700.00				
6480000	Indemnités stagiaires	9384.87	3520.00				

Charges (fin)		2013 (Comptes)	2014	Produits (fin)		2013 (comptes)	2014
	Dotation aux amortissements	5085.85	5000.00		Produits exceptionnels sur opération de gestion		
	Dotation aux provisions	6525.00	5500.00	77180000	Autres produits	775.32	
	Charges financières			77880000	Produits exceptionnels	29818.22	
	Charges exceptionnelles et pertes sur créance et sur opération de gestion	846.60		79000000	Transferts de charges	350.00	
	<i>Excédent</i>	4294.80					
Total charges		378 497.37	325 304.35			382 792.17	325 304.35

Commentaires :

Un budget en baisse de 12,79% en raison d'une moindre activité financée en 2014 par cotisations ou subventions : ceci s'explique par le fait que l'on est entre deux programmations européennes (pas d'appel à projet du réseau rural) et que 2014 était une année d'élections municipales peu propice aux nouveaux projets. Cette situation difficile a conduit Terres en Villes à réduire ces charges, notamment en diminuant ses frais de déplacement et en décalant l'embauche de la nouvelle chargée de mission de fin mai à début septembre : cette décision exceptionnelle n'est pas reproductible les années suivantes.

2014 est aussi une année de recherche active de financement pour doter le réseau de bonnes conditions de fonctionnement dans les 3 à 5 prochaines années.

6 – Résolutions

6.1 – Approbation des comptes

« Nous vous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qui vous sont présentés et qui font apparaître un excédent de 4 294,80 euros.

Dans ce cadre nous vous proposons de bien vouloir affecter cet excédent en totalité en compte de réserves."

6.2 – Rapport du commissaire aux comptes

« Votre Commissaire relate, dans son rapport général l'accomplissement de la mission qui lui est dévolue par la loi. Nous vous demandons également d'approuver les conventions visées à l'article L-227-10 du Code de Commerce. Votre Commissaire a été informé de ces conventions qu'il vous présente et vous donne à leur sujet toutes les informations requises dans son rapport spécial."